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Besvarelse af spørgsmål nr. 546 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 
 
Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 546 (Alm. del), som 
Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 9. januar 2024. 
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Mikkel Bjørn (DF). 
 
 
 
Peter Hummelgaard 
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Spørgsmål nr. 546 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 
 

”Vil ministeren på baggrund af sagen redegøre for, om 
ministeren er enig i, at tiden er kommet til indførelsen af en 
mindstestraf på ikke under 2 års ubetinget fængsel ved enhver 
form for knivstik, og vil ministeren endelig tilkendegive om 
advarslen om udvisning til den udenlandske rocker, dømt for 
knivoverfald i Esbjerg, ankes af anklagemyndigheden, jf. 
indlæggene »Politiet deler navne og billeder: Efterlyst for 
overfald« og »Fire mænd dømt i sag om overfald« bragt på 
politi.dk henholdsvis den 29. juni 2023 og den 5. januar 2024, 
og idet der i øvrigt henvises til samme problemstilling om 
strafniveauet for knivoverfald som anført i REU alm. del 
spørgsmål 531?” 

 
Svar: 
 
Lad mig starte med at slå fast, at en adfærd, hvor der begås knivvold, er 
fuldstændig uacceptabel.  
 
Jeg er derfor også glad for, at regeringen og et bredt flertal af Folketingets 
partier den 8. november 2023 indgik en aftale om en ny bandepakke, som 
bl.a. indeholder et initiativ om at skærpe straffen for ulovlig besiddelse af 
kniv. Initiativet indgår i et lovforslag, som jeg forventer at fremsætte i dette 
forår.  
 
Som det fremgår af regeringsgrundlaget, ønsker regeringen desuden at gøre 
endnu mere ved alvorlig personfarlig kriminalitet. Regeringen vil 
gennemføre en egentlig strafreform, hvor der sættes hårdere og mere 
konsekvent ind over for bl.a. alvorlig personfarlig kriminalitet. 
 
Men jeg er generelt tilbageholdende med fastsættelse af minimumsstraffe. 
Jeg mener, at det som udgangspunkt bør være lovgivers opgave at sørge for, 
at domstolene får klare rammer at fastsætte straffene ud fra, men at 
fastsættelsen af straffen i konkrete sager – herunder vurderingen af 
eventuelle skærpende eller formildende omstændigheder – bør overlades til 
domstolene. 
 
Der henvises i øvrigt til den samtidige fortrolige besvarelse af spørgsmål nr. 
545 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg. 
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